CONCURSO EXTERNO PARA ADMISSÃO DE 8 TÉCNICOS SUPERIORES

PARA O ENSINO DA ACTIVIDADE FISICA E DESPORTIVA

Er
PESO RÉGUA

(CONTRATO DE TRABALHO A TERMO RESOLUTIVO CERTO A TEMPO PARCIAL)

Acta de Classificação e Ordenação final

Aos onze dias do mês de setembro do ano de dois mil e doze, nesta cidade de Peso da Régua e edifício dos Paços do Concelho, reuniram
os Senhores, Ricardo Alexandre Gonçalves Duarte, Chefe da Divisão de Desenvolvimento Social, como Presidente do Júri; Maria João
Gonçalves Lima e Hugo Miguel de Carvalho Mota Ferreira, ambos Técnicos Superiores como Vogais, os quais constituem o Júri do
concurso referenciado em epígrafe, aberto por Aviso datado de 1 de agosto de 2012, publicado no Portal do Ministério da Educação em
11 de agosto de 2012 e no Jornal de Expansão Nacional “Jornal de Noticias “ de 3 de agosto de 2012, a fim de, nos termos do disposto no
artigo 34.o e 36o da Portaria n.o 83-A/2009, de 22 de Janeiro, procederem à classificação e ordenação dos candidatos. ----..-...........
Compareceram à Entrevista de Avaliação de Competências nas datas constantes dos e-mails enviados em 27 de agosto de 2012, os
seguintes concorrentes admitidos definitivamente ao concurso.

Adelino Marcos da Silva Moreira

Ana Margarida Reis Sampaio Faria

Ana Rita Pereira Monteiro da Cunha

André Duarte dos Santos Barbosa

António César Martins Félix

António Jorge da Silva Meireles

Bruno Fernando Ferreira Dias

Bruno Filipe Pina Lopes

Bruno José Pereira Osório

Bruno Miguel da Silva Fernandes

Carla Maria Teixeira da Costa

Carla Sofia Trindade da Silva

Carlos Alberto Costa Silva

Carlos Filipe Machado Silva

Carlos Manuel Pereira Alves

Catarina Nair Mesquita de Carvalho

Celeste Manuela Rebelo Marques

Claudia Santos

Cristiano António Pinto da Silva

Daniel Angelo Tovar Correia

Daniel Filipe Nunes Ferreira

Diogo André Lourenço Jesus

Diogo Guimarães

Diogo Matias Pinto Zério

Duarte Nuno da Silva Matos Dias

Ermelinda Maria Pinto Dias

Eurico Antonio Rodrigues Cardoso

Filipe Alexandre Ferreira Freire

Filipe Fortunato de Carvalho

Flávio Manuel Domingues da Silva

Goncalo Cesar Goncalves Fernandes

Hélia Alexandra Trancoso da Cruz

Ivo da Costa Leite

Joana Andreia Vieira Almeida Severino

1/7

Joana Catarina Alves Peixoto de Magalhães

Joana Filipa Pinto Correia

João Hugo Matias dos Santos Cardoso

João Luís Monteiro da Costa Araújo

Joaquim Alberto Pedrosa Pontes

Joaquim Bruno Andrade Azevedo

Joel Bruno Guedes da Silva Montezinho

Jorge Manuel da Silva Cardoso

José Fernando Silveira Lima

Júlio Manuel Pinto Morais

Leonor Afonso

Luciana Maria Nascimento Fernandes

Marco António Gomes Santos

Marco Tiago Pinto Couto

Maria José Martins Pinto Coelho

Maribel Ferreira Moutinho

Marta Isabel Fonseca Lopes

Marta Pereira Gomes

Neuza Maria Tavares Freire Pebre

Nuno Filipe dos Santos Cardoso

Nuno Miguel Pais de Sousa da Costa Carvalho

Paula Teresa Carrapa Sarmento

Paulo Jorge Garcia Crisóstomo

Paulo Jorge Pinheiro

Paulo Renato Da Silva Araújo

Paulo Tiago Melo Cardoso da Fonseca

Pedro Emanuel da Costa Ribeiro de Meireles

Pedro Jorge Queirós Ferreira

Pedro Leonel Meireles da Costa Araújo

Raquel da Silva Marinho

Ricardo André de Sousa Sebastião

Ricardo Jorge Pereira Lajas

Ricardo José Rodrigues Leite

Ricardo Manuel Monteiro Teixeira

Ricardo Miguel dos Santos Almeida

Sandra Elisabete Carvalho e Melo da Silva

Sara Diana Leal dos Santos.

Sérgio Manuel Rodrigues Coelho

Susana Gomes Aires

Susana Sofia Miranda de Jesus Pinto

Suzana Margarete Ferreira de Azevedo Pereira

Telmo Gonçalo Costa Matos

Telmo José Machado Tomás

Tiago Alexandre Gonçalves Simões

Tiago Jorge Basílio Oliveira

Não compareceramà Entrevista de Avaliação de Competências os seguintes concorrentes:

Adão Joaquim Pinto Monteiro
a)

Aida Marisa Martins da Silva
a)

Alberto André Pinheiro Ribeiro
a)

Alexandra Maria Camarinha da Costa
a)

Ana Carina Feijó Ferreira
a)

Ana Catarina Mesquita Oliveira
a)

Ana Cristina da Cunha Magalhães da Silva
a)

Ana Cristina de Castro Pereira Carvalho
a)

Ana Cristina Oliveira Carneiro
a)

Ana Isabel Costa Pinto
a)

2/7

Ana Isabel Marques Simões Duarte de Macedo
a)

Ana João Corceiro Coelho Fortes
a)

Ana Luísa Tomé Mateus
a)

Ana Maria Miranda Rodrigues
a)

Ana Patrícia Matos Lourosa
a)

Anabela Ferreira Daniel
a)

André Brito Silva Prates
a)

André Filipe Teixeira Barbosa
a)

André Manuel Moreira Queirós
a)

Andreia Filipa da Silva Pinto
a)

Anthony Nunes Lopes a)

António Eliseu de Carvalho Pereira Osório
a)

António Fernando de Sá Alves
a)

António Jorge Teixeira Gomes
a)

António José Monteiro dos Santos
a)

António Manuel Freitas de Sá Azevedo de Oliveira a)

Bruna Cristiana Marques dos Santos
a)

Bruno Manuel da Silva Lourenço
a)

Bruno Miguel Ferreira Coelho
a)

Bruno Moisés dos Anjos Cruz
a)

Carla Sofia Madeira Vilela
a)

Carlos Alberto Dias e Rocha Lebres
a)

Carlos Flores de Sousa Braga
a)

Carlos Manuel Rocha Ventura
a)

Carlos Tiago Mendes Pinto
a)

Carolina Pereira Fontes Tavares
a)

Catarina Emilia de Oliveira Vaz
a)

Cátia Patrícia Martins Esteves da Costa
a)

Cecília de Freitas Morais
a)

Cédric Oliveira da Silva
a)

César José Moreira Barros
a)

César Romeu Pedrosa Coelho
a)

Clara Maria Tavares Brandão
a)

Cláudio Silva Gonçalves
a)

Cristiana Helena de Assunção Bessa Pereira
a)

Cristiano de Oliveira António
a)

Daniel António de Sousa Silva
a)

Daniel da Cruz Lima
a)

Daniel Filipe Russo Pinto Moreira
a)

Daniela Armanda Coelho Ribeiro Moura
a)

Daniela Patrícia Moreira Monteiro
a)

Diogo Miguel Alves de Assunção a)

Dionísio Gregório da Silva Gomes
a)

Edgar dos Santos Ferreira
a)

Eduarda da Conceição Ferreira Lima
a)

Eduarda de Almeida Nogueira
a)

Eduardo Alberto Diogo Ribeiro
a)

Eduardo Jorge Rodrigues Miranda
a)

Eduardo Manuel Marques Serra
a)

Elisabete Coutinho Gomes
a)

Eurico Emanuel Soares Barbosa Pinto do Couto
a)

Eva Soares de Oliveira
a)

Fábio Henrique Dias Duarte
a)

Fernando Pedro Verissimo Graça Ferraz
a)

Filipe Alexandre Rodrigues Marques
a)

Filipe Alves Mendes a)

a

A, X U E

3/7

Filipe Miguel Regalado Sousa

Filipe Teixeira de Sousa

Flávio Miguel Silva Martins

Florbela Apolónia Magalhães Rocha a)

Frederico Miguel Leite Teixeira a)

Georgina Vanessa Marques do Espírito Santo a)

Gilberto Andrade Diogo a)

Helena Maria Almeida Martins a)

Hugo Oliveira Gomes a)

Ilídia Joana Moura Almeida a)

Joana Alçada Albergueiro a)

Joana Alexandra Gonçalves Carvalho a)

Joana Couto Fernandes a)

Joana Reis Leite a)

João Aníbal de Freitas Madureira a)

João Carlos Ferreira de Campos a)

João Carlos Silva de Jesus a)

João Filipe Raposo Ribeiro Monteiro a)

João Gualter Azevedo Meireles de Sousa a)

João Henrique Silva Moreira a)

João Miguel Mendes Magalhães a)

João Paulo Cunha Ribeiro a)

João Pedro da Silva Azevedo a)

Joaquim António Ribeiro de Almeida a)

José Carlos da Cruz de Castro Marinho a)

José Pereira Azevedo Maia a)

José Rui Brandão de Miranda a)

Leandro Miguel da Silva Loureiro a)

Liliana Moreira Marabuto de Almeida a)

Liliana Patrícia Ferreira da Rocha a)

Liliana Vanessa Rodrigues Martins a)

Luís Carlos Saavedra Morais a)

Luís Ciríaco a)

Luís Filipe Fernandes Macedo a)

Luís Miguel Barbosa Azevedo a)

Luís Miguel dos Anjos Alvarez a)

Luís Miguel Gonçalves Sousa a)

Luísa Margarida Miranda Cardoso a)

Mafalda Ribeiro a)

Marco António Amador Correia a)

Maria Carolina Carvalhal Torres a)

Maria da Conceição Lourenço Maurício a)

Maria da Luz Oliveira Mendes a)

Maria de Fátima Costa Silva a)

Maria do Céu Soares de Sousa a)

Maria Helena Basto Peixoto Gandra de Pinho a)

Maria Teresa de Sousa Ferreira a)

Mário Alexandre Lopes Mateus Araújo a)

Mário Ricardo da Silva Marques Azevedo a)

Marlene Chaves Lopes a)

Marta Isabel Oliveira Carneiro a)

Martinho Eduardo Coelho Vasconcelos a)

Miguel Ângelo Oliveira Batista da Silva a)

Miguel José Braga Costa da Cunha Guimarães a)

Mónica Maria Marçal Neves a)

Nelson Hélder Martins Moreira a)

4/7

Neusa Mafalda Teixeira de Almeida
a)

Nuno Alberto Mendonça Dionísio
a)

Nuno António Pinto da Silva
a)

Nuno João Machado Simões Maia
a)

Nuno José Pimenta Ferreira
a)

Nuno Miguel Alexandre Carvalho
a)

Nuno Miguel Braga Pinto Soares Ferreira
a)

Nuno Miguel Maçãs Costa
a)

Nuno Miguel Pinto Rabaca
a)

Nuno Monteiro Martins
a)

Patrícia da Silva Moreira Soares
a)

Patricia Fraga Pereira
a)

Paulo Alexandre Carneiro Torres
a)

Paulo Silvério Fernandes Silva Mendes
a)

Pedro Daniel Ferreira Barroso
a)

Pedro Filipe Marques de Sousa
a)

Pedro Guilherme Silva Costa Braga
a)

Pedro José Vaz Nunes Godinho
a)

PEDRO MIGUEL DIAS FRANCO
a)

Pedro Miguel Magalhães Marinho
a)

Pedro Miguel Moura Castro Ribeiro
a)

Philippe Marracho
a)

Ricardo Filipe Ferreira Pereira
a)

Ricardo João Ferreira Carvalho
a)

Ricardo Jorge Costa da Silva a)

Ricardo José Moreira Teixeira
a)

Ricardo Lima de Pinho
a)

Ricardo Manuel dos Santos Mota
a)

Ricardo Miguel Alves de Sousa Ribeiro
a)

Rodrigo Silva da Costa Matos
a)

Rogério Guterres Proença a)

Ruben Correia Baptista
a)

Rui Carlos Esteves Ribeiro
a)

Rui Fernandes
a)

Rui Fernando Pacheco Teixeira Queirós
a)

Rui Filipe Marques Carrilho
a)

Rui Manuel Pereira de Sousa
a)

Rui Miguel Marques
a)

Rui Pedro Almeida Valente Pinto
a)

Sandro Filipe Alves de Carvalho
a)

Sara Ferreira Navega
a)

Sara Filipa Ferraz da Cunha Ribeiro da Silva
a)

Sara Raquel Martins da Silva
a)

Serafim Pedro da Silva Soares
a)

Sérgio Miguel Conde Pereira Branco Afonso a)

Silvia Maria Rodrigues Oliveira
a)

Sofia Alexandra Santos Marques Resende
a)

Sofia Isabel da Silva Teixeira
a)

Sofia Rua Gomes de Sousa
a)

Sónia Filipa Oliveira da Cunha
a)

susana Padilha Gomes Alves Machado
a)

Tânia Carina Araújo Teixeira de Almeida
a)

Tânia Catarina Ferraz Martins
a)

Telmo José Ferreira Mendes
a)

Fiago Alexandre Sacoto Niza a)

mago da Silva Dias Ribas
a)

5/7

Tiago Filipe Freitas de Castro a)

Tiago Joaquim Teixeira Ribeiro de Sousa a)

Tiago Manuel Cardoso Pinto
a)

Tiago Manuel Jesus Leite Soares a)

Tiago Miguel Fernandes Gonçalves
a)

Vitor Eduardo Ribeiro da Mota
a)

Vítor Emanuel Dinis Santos a)

Vítor Hugo Vilar Martins
a)

Vítor Manuel Oliveira da Silva
a)

Do

a) Excluído do procedimento

O Júri assinala que :

a) O processo de avaliação dos concorrentes, de harmonia com o constante do respectivo Aviso de Abertura foi efectuado através de

Avaliação Curricular e Entrevista Avaliação de Competências.

b) A Classificação da Entrevista de Avaliação de Competências resultou do maior ou menor grau de correcção e adequação das

respostas dadas as questões que lhes foram colocadas.

c) Compulsados os Currículos Individuais dos Candidatos, resultou para cada um as pontuações obtidas de acordo com os

parâmetros do Aviso de Abertura.

djDa aplicação das avaliações anteriormente expressas resultou para os concorrentes a pontuação a seguir discriminada. A

classificação ficou assim ordenada:

Av, Curricular | Ponderação a rá
Nome (HavEPszEP)/á 20% od Dr nO| CIASSFINAL

Sérgio Manuel Rodrigues Coelho 9,500 3,800 20 12,0000 15,800

Ricardo Miguel dos Santos Almeida 8,750 3,500 20 12,0000 15,500

Marta Isabel Fonseca Lopes 8,500 3,400 20 12,0000 15,400

Suzana Margarete Pereira 7,500 3,000 20 12,0000 15,000

Telmo José Machado Tomás 6,750 2,700 20 12,0000 14,700

José Fernando Silveira Lima 5,000 2,000 20 12,0000 14,000

Eurico António Rodrigues Cardoso 5,000 2,000 20 12,0000 14,000

António César Martins Félix 6,250 2,500 16 9,6000 12,100

Diogo André Lourenço Jesus 3,250 1,300 16 9,6000 10,900

Bruno José Pereira Osório 8,000 3,200 12 7,2000 10,400

Pedro Leonel Meireles da Costa Araújo 8,000 3,200 12 7,2000 10,400

Carlos Manuel Pereira Alves 7,000 2,800 12 7,2000 10,000

Maria José Martins Pinto Coelho 6,750 2,700 12 7,2000 9,900

Pedro Jorge Queirós Ferreira 6,750 2,700 12 7,2000 9,900

Bruno Filipe Pina Lopes 6,500 2,600 12 7,2000 9,800

Daniel Filipe Nunes Ferreira 6,500 2,600 12 7,2000 9,800

Joel Bruno Guedes da Silva Montezinho 6,250 2,500 12 7,2000 9,700

Joaquim Bruno Andrade Azevedo 6,000 2,400 12 7,2000 9,600

Leonor Afonso 6,000 2,400 12 7,2000 9,600

Paulo Renato da Silva Araújo 6,000 2,400 12 7,2000 9,600

Susana Gomes Aires 5,750 2,300 12 7,2000 9,500

Gonçalo César Gonçalves Fernandes 5,750 2,300 12 7,2000 9,500

Raquel Silva Marinho 5,750 2,300 12 7,2000 9,500

Carla Maria Teixeira da Costa 11,500 4,600 8 4,8000 9,400

Jorge Manuel da Silva Cardoso 11,500 4,600 8 4,8000 9,400

Nuno Filipe dos Santos Cardoso 11,500 4,600 8 4,8000 9,400

Carlos Filipe Machado da Silva 5,250 2,100 12 7,2000 9,300

loana Filipa Pinto Correia 5,250 2,100 12 7,2000 9,300

Adelino Marcos da Silva Moreira 5,000 2,000 12 7,2000 9,200

ficardo Manuel Monteiro Teixeira 11,000 4,400 8 4,8000 9,200

Ricardo André de Sousa Sebastião 4,750 1,900 12 7,2000 9,100

Nuno Miguel Pais de Sousa C. Carvalho 4,750 1,900 12 7,2000 9,100

Eruno Miguel da Silva Fernandes 10,749 4,300 8 4,8000 9,100

Catarina Nair Mesquita de Carvalho 4,500 1,800 12 7,2000 9,000

Tláudia Daniela Moreira da Silva Santos 4,500 1,800 12 7,2000 9,000

Hélia Alexandra Cruz Trancoso 4,250 1,700 12 7,2000 8,900

6/7

Ivo da Costa Leite 4,250 1,700 12 7,2000 8,900

Paulo Jorge Pinheiro 4,250 1,700 12 7,2000 8,900

Ermelinda Maria Pinto Dias 4,000 1,600 12 7,2000 8,800

Ana Rita Pereira Monteiro da Cunha 4,000 1,600 12 7,2000 8,800

André Duarte Santos Barbosa 4,000 1,600 12 7,2000 8,800

Carlos Alberto Costa Silva 4,000 1,600 12 7,2000 8,800

João Hugo Matias Santos Cardoso 4,000 1,600 12 7,2000 8,800

Marco António Gomes Santos 4,000 1,600 12 7,2000 8,800

Ricardo José Rodrigues Leite 4,000 1,600 12 7,2000 8,800

Carla Sofia Trindade da Silva 3,750 1,500 12 7,2000 8,700

Cristiano António Pinto da Silva 3,750 1,500 12 7,2000 8,700

Daniel Angelo Tovar Correia 3,750 1,500 12 7,2000 8,700

Diogo Costa Pereira Guimarães 3,750 1,500 12 7,2000 8,700

Duarte Nuno da Silva Matos Dias 3,750 1,500 12 7,2000 8,700

Flávio Manuel Domingues Silva 9,750 3,900 8 4,8000 8,700

Joana Andreia Vieira Almeida Severino 3,750 1,500 12 7,2000 8,700

Marco Tiago Pinto Couto 3,750 1,500 12 7,2000 8,700

Paula Teresa Carrapa Sarmento 3,750 1,500 12 7,2000 8,700

Paulo Jorge Garcia Crisóstomo 9,750 3,900 8 4,8000 8,700

Ana Margarida Reis Sampaio Faria 3,500 1,400 12 7,2000 8,600

Luciana Maria Nascimento Fernandes 3,500 1,400 12 7,2000 8,600

Sandra Elisabete Carvalho e Melo da Silva 3,500 1,400 12 7,2000 8,600

Tiago Alexandre Gonçalves Simões 3,500 1,400 12 7,2000 8,600

António Jorge Silva Meireles 9,250 3,700 8 4,8000 8,500

Diogo Matias Pinto Zério 3,250 1,300 12 7,2000 8,500

Joaquim Alberto Pedrosa Pontes 3,250 1,300 12 7,2000 8,500

Pedro Emanuel da Costa Ribeiro de Meireles 3,250 1,300 12 7,2000 8,500

Ricardo Jorge Pereira Lajas 3,250 1,300 12 7,2000 8,500

Marta Pereira Gomes 9,000 3,600 8 4,8000 8,400

Sara Diana Leal dos Santos 9,000 3,600 8 4,8000 8,400

Tiago Jorge Basilio Oliveira 9,000 3,600 8 4,8000 8,400

Telmo Gonçalo Costa Matos 8,750 3,500 8 4,8000 8,300

Celeste Manuela Rebelo Marques 8,500 3,400 8 4,8000 8,200

João Luis Monteiro da Costa Araujo 8,500 3,400 8 4,8000 8,200

Maribel Ferreira Moutinho 8,500 3,400 8 4,8000 8,200

Júlio Manuel Pinto Morais 8,250 3,300 8 4,8000 8,100

Filipe Alexandre Ferreira Freire 8,000 3,200 8 4,8000 8,000

Neuza Maria Tavares Freire Pebre 8,000 3,200 8 4,8000 8,000

Susana Sofia Miranda de Jesus Pinto 8,000 3,200 8 4,8000 8,000

Filipe Fortunato de Carvalho 7,750 3,100 8 4,8000 7,900

Joana Catarina Alves Peixoto Magalhães 7,000 2,800 8 4,8000 7,600

Bruno Fernando Ferreira Dias 7,000 2,800 8 4,8000 7,600

Paulo Tiago Melo Cardoso da Fonseca 0,000 0,000 8 4,8000 4,800

As deliberações foram todas tomadas por unanimidade. --

A presente acta vai nesta data ser enviada aos candidatos.

E nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente acta que, depois de lida e achada conforme, vai

ser assinada por todos os membros do Júri.

O JÚRI 4

Qui di v ia Sm EA. A Vama £ea Nek Gus age dia/ o 5 ' 4

CT

7